
Protokół z posiedzenia 

Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 

kadencji 2023-2026 

w dniu 12.02.2025 r., godz. 16:00 

Obecni na posiedzeniu członkowie Rady: Aneta Lipiec, Marta Kryś, Kazimierz Ochterski, 
Agnieszka Luszawska, Katarzyna Sielawa, Klaudia Bera. 

Nieobecni: Marcin Kiełpiński, Łukasz Chmielewski, Agnieszka Filipkowska, Krystyna Skrodzka. 

Osoby spoza Rady: Dagmara Walkowicz, Łukasz Kasprzyk (Centrum 3.0) 

Planowany przebieg spotkania: 

1. Stwierdzenie kworum. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

5. Ustalenie daty kolejnego posiedzenia. 

6. Zamknięcie posiedzenia - udział członków Rady w spotkaniu informacyjnym na temat 
przedsiębiorstw społecznych w tym o możliwości finansowania zatrudnienia osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym w ramach projektu ROWES 2.0. 
 

Posiedzenie MRDPP otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec.  

Ad 1 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec stwierdziła kworum. 

Ad 2 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zaproponowała przyjęcie ww. porządku 
posiedzenia. Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

Ad 3 W związku z brakiem uwag do przesłanego na mejla protokołu z poprzedniego spotkania, 
przyjęto go jednogłośnie. Został podpisany przez Przewodniczącą MRDPP Anetę Lipiec. 

Ad 4 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zaproponowała ustalenie konkretnej daty 
spotkania z przedstawicielami wydziału Usług Komunalnych (UK) w sprawie wyboru metody 
opłat za wywóz śmieci. Zgodnie ustalono datę spotkania po Świętach Wielkanocnych tj. 
23.04.2025 na godzinę 16. Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zaproponowała aby 
zaprosić również organizacje pozarządowe na to spotkanie, jeśli byłyby chętne. Sekretarz 
Marta Kryś oznajmiła, że roześlemy informacje do organizacji z informacją o spotkaniu. 
Dopytała również czy wszyscy zainteresowani członkowie MRDPP zgłosili chęć uczestnictwa 
w wizycie studyjnej w dniu 03.03. Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec, Sekretarz Marta 
Kryś, Zastępca Przewodniczącego Katarzyna Sielawa, Klaudia Bera potwierdziły swój udział 
w wyjeździe. 

Klaudia Bera poinformowała, że Wydział Zdrowia przygotowuje się do diagnozy społecznej 
na potrzeby strategii rozwiązywania problemów społecznych dla miasta Gliwice na lata 2026-
2032 a także poszerzoną w ramach opracowania programu na rzecz osób z 
niepełnosprawnościami.  Ankiety online do wypełnienia będą dostępne na platformie 
DecydujMY Razem. Klaudia Bera poprosiła członków, aby rozpowszechnić w swoim 
otoczeniu informacje o ankietach, aby jak najwięcej osób mogło się wypowiedzieć. 
Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zwróciła się z zapytaniem do Sekretarz Marta Kryś, czy 
istnieje możliwość, aby wszystkie konsultacje, które pojawiają się na portalu DecydujMy 



Razem mogły być również wysyłane na skrzynkę mejlową MRDPP. Sekretarz Marta Kryś 
odpowiedziała, że ze strony Centrum 3.0 możemy podjąć się tego działania, aczkolwiek w 
planie jest również stworzenie czegoś na kształt newslettera  dla zainteresowanych osób 
tematyką konsultacji w naszym mieście.  

Ad 5 Termin spotkania został ustalony na 23.04.2025, godz. 16.00. Miejsce spotkania ustalone 
będzie w późniejszym terminie, po sprawdzeniu dostępności pomieszczeń. 

Ad 6 Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zamknęła posiedzenie, a następnie członkowie 
MRDPP wzięli udział w spotkaniu informacyjnym na temat przedsiębiorstw społecznych. 
Dowiedzieli się m.in., czym jest status Przedsiębiorstwa Społecznego (PS), jakie kryteria 
należy spełnić aby uzyskać status PS, jakie daje możliwości, w jakich obszarach może działać. 
Dzięki obecności zaproszonych gości, m.in. Katarzyny Loski-Szafrańskiej  (lider projektu 
ROWES 2,0), uczestnicy mieli okazję zapoznać się z możliwościami finansowania zatrudnienia 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w ramach projektu ROWES 2.0. oraz poznać 
aktualne trendy, kierunki, branże, w których działają PS.  

Drugą prelegentką była Irena Matusiak – zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w 
Gliwicach, która przedstawiła ofertę wsparcia dla PS ze strony PUP, m.in.:  

• dofinansowanie kosztów utworzenia miejsca pracy dla skierowanej do PS osoby  
bezrobotnej lub poszukującej pracy, 

• dofinansowanie kosztów wynagrodzenia dla skierowanej do PS osoby bezrobotnej 
lub poszukującej pracy, 

• dofinansowanie z Funduszu Pracy kosztów składek na ubezpieczenie społeczne 
zagrożonych wykluczeniem społecznym pracowników PS. 

 

 

Protokołowała 

Dagmara Walkowicz 

 


